

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Avenida Engenheiro Paulo Brandão, 380 - Parque dos Sabiás - Matias Barbosa-MG - CEP 36120-000



Tel.: (32) 3273-5700 Fax: (32) 3273-5720 Email: falecom@matiasbarbosa.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº.473/21

EMENTA: MANUTENÇÃO E CONTENÇÃO DO POSTE NO BAIRRO MONTE ALEGRE

Exmo. Sr. Anselmo Ítalo Leopoldino Presidente da Câmara Municipal Matias Barbosa - MG

APROMADO

Sala das Sessões

PRESIDENTE Anselmo Ítalo Leopoldino Presidencia da Câmara Municipal de Matias Barbosa

Senhor Presidente,

No uso de nossas prerrogativas regimentais, apresentamos esta indicação à Vossa Excelência e solicitamos oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal indicando-o providenciar a manutenção e contenção do poste localizado na Avenida Presidente Antônio Carlos próximo ao número 612, no Bairro Monte Alegre.

Sala das Sessões, 09 de agosto de 202/

CHOPINHO SIIVA Vereador V Weley Rodrigues da Silva Eré

Anselmo Ítalo Leopoldino

Vereador Anselmo Ítalo Leopoldino Presidência da

Câmara Municipal de Matias Barbosa

Justificativa: Essa reivindicação é uma demanda dos moradores do local que há anos clamam por uma atenção do poder público junto ao órgão responsável.

Conforme foto em anexo é perceptível que o poste na avenida mencionada está oferecendo um grande risco tanto para os moradores quanto para todos que trafegam pela via, haja vista que o mesmo a cada dia que se passa mostra uma declividade considerável e em virtude da umidade que o terreno apresenta, pode vir a cair causando um transtorno para todos.

Vale ressaltar que caso aconteça tal fatalidade irá trazer um grande prejuízo em virtude do mesmo está conectado em outro que tem uma estação de transformação de energia que se cair causará uma grande explosão.

> Sônia Maria Vieira da Cunha Pinheiro SONINHA VIEIRA Secretária da Câmara Municipal

Otávio Julia Conçatves Fillia Vereador

Legnet Geraldo dos Santos Vereador